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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
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з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
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роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР Конс ИФР КРПП СР КРА
Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули)

Обязательная часть

+ Б1.О.01
Здоровьесбережение в образовательном
пространстве

Б1.О 2 2 2 2 72 38.2 28 32 1.8 2 72 4 24 10 32 0.2 1.8

+ Б1.О.01.01 Первая помощь при неотложных состояниях Б1.О 2 1 1 36 20.1 14 15 0.9 1 36 2 12 6 15 0.1 0.9 8

+ Б1.О.01.02 Возрастная физиология и школьная гигиена Б1.О 2 1 1 36 18.1 14 17 0.9 1 36 2 12 4 17 0.1 0.9 8

+ Б1.О.02 Модуль универсальных компетенций Б1.О 1223
11122
22222

111 23 23 828 418 370 294 116 9 324 16 38 98 34 108 0.55 29.45 12 432 38 72 80 12 169 1.2 59.8 2 72 28 17 0.25 26.75

+ Б1.О.02.01 Философия Б1.О 2 2 2 72 28.25 28 17 26.75 2 72 14 14 17 0.25 26.75 2

+ Б1.О.02.02 История (история России, всеобщая история) Б1.О 2 1 3 3 108 48.25 32 33 26.75 1 36 2 14 8 12 2 72 2 14 8 21 0.25 26.75 39

+ Б1.О.02.03 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 1 2 2 72 38.25 28 7 26.75 2 72 2 10 16 10 7 0.25 26.75 8

+ Б1.О.02.04 Иностранный язык Б1.О 3 2 1 5 5 180 104.35 104 48 27.65 1 36 28 8 2 72 48 23 0.1 0.9 2 72 28 17 0.25 26.75 9

+ Б1.О.02.05 Физическая культура и спорт Б1.О 2 1 2 2 72 64.1 52 7 0.9 1 36 2 22 8 4 1 36 2 26 4 3 0.1 0.9 21

+ Б1.О.02.06 Русский язык и культура речи Б1.О 1 2 2 72 36.1 28 35 0.9 2 72 2 26 8 35 0.1 0.9 37

+ Б1.О.02.07
Социально-психологический (адаптационный)
тренинг

Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 2 12 21 0.1 0.9 43

+ Б1.О.02.08
Профилактика аддиктивного и делинквентного
поведения

Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 4 10 21 0.1 0.9 8

+ Б1.О.02.09 Основы экономики Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 21 0.1 0.9 6

+ Б1.О.02.10 Инфокоммуникационные технологии Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 14 21 0.1 0.9 5

+ Б1.О.02.11 Основы права Б1.О 1 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 21 0.1 0.9 41

+ Б1.О.02.12 Основы проектной деятельности Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 4 10 21 0.1 0.9 14

+ Б1.О.02.13 Концепции современного естествознания Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 21 0.1 0.9 54

+ Б1.О.03 Основы педагогики и психологии Б1.О 1 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 16 12 43 0.1 0.9 3

+ Б1.О.04
Химическая технология как одна из основ
жизни общества

Б1.О 58 45 4568 7 30 30 1080 415.1 414 606 58.9 7 252 22 36 42 150 0.2 1.8 13 468 62 124 253 0.45 28.55 2 72 28 43 0.1 0.9 3 108 42 66 5 180 58 94 0.35 27.65

+ Б1.О.04.01 Прикладная химия Б1.О 5 5 5 180 72.25 72 81 26.75 5 180 24 48 81 0.25 26.75 10

+ Б1.О.04.02 Химия высокомолекулярных соединений Б1.О 4 4 4 144 58.1 58 85 0.9 4 144 22 36 85 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.03 Химия окружающей среды Б1.О 6 3 3 108 42.1 42 65 0.9 1 36 14 22 2 72 28 43 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.04 Химическая экология Б1.О 5 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 18 24 65 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.05 Научно-исследовательский практикум по химии Б1.О 8 7 7 7 252 100.1 100 151 0.9 3 108 42 66 4 144 58 85 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.06
Применение персональных компьютеров в
химии

Б1.О 4 3 3 108 42.1 42 65 0.9 3 108 42 65 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.07 Теория и практика химического эксперимента Б1.О 5 4 4 144 58.1 58 85 0.9 4 144 6 52 85 0.1 0.9 10

+ Б1.О.04.08(К)
Экзамены по модулю "Химическая технология
как одна из основ жизни общества"

Б1.О 8 1 1 36 0.25 9 26.75 1 36 9 0.25 26.75 10

+ Б1.О.05 Современные основы химии Б1.О
13344

7
67 224 3 59 59 2124 826 824 1133 165 6 216 34 52 103 0.25 26.75 10 360 52 90 216 0.2 1.8 15 540 76 136 274 0.5 53.5 21 756 104 196 401 0.6 54.4 4 144 22 34 87 0.1 0.9 3 108 12 16 52 0.35 27.65

+ Б1.О.05.01 Общая химия Б1.О 1 2 8 8 288 114.35 114 146 27.65 6 216 34 52 103 0.25 26.75 2 72 10 18 43 0.1 0.9 10

+ Б1.О.05.02 Неорганическая химия Б1.О 3 2 12 12 432 170.35 170 234 27.65 8 288 42 72 173 0.1 0.9 4 144 20 36 61 0.25 26.75 10

+ Б1.О.05.03 Аналитическая химия Б1.О 3 7 7 252 100.25 100 125 26.75 7 252 30 70 125 0.25 26.75 10

+ Б1.О.05.04 Физическая химия Б1.О 4 12 12 432 172.25 172 233 26.75 12 432 66 106 233 0.25 26.75 10

+ Б1.О.05.05 Органическая химия Б1.О 4 3 9 9 324 128.25 128 169 26.75 4 144 26 30 88 5 180 20 52 81 0.25 26.75 10

+ Б1.О.05.06 Коллоидная химия Б1.О 4 4 4 144 56.1 56 87 0.9 4 144 18 38 87 0.1 0.9 10

+ Б1.О.05.07 Введение в нанохимию Б1.О 7 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 43 0.1 0.9 10

+ Б1.О.05.08 Введение в биохимию Б1.О 6 4 4 144 56.1 56 87 0.9 4 144 22 34 87 0.1 0.9 18

+ Б1.О.05.09(К)
Экзамены по модулю "Современные основы
химии"

Б1.О 7 1 1 36 0.25 9 26.75 1 36 9 0.25 26.75 10

116 116 4176 1725.4 1664 2108 342.6 17 612 66 90 110 34 254 0.9 57.1 24 864 94 186 80 22 417 1.6 63.4 17 612 76 164 291 0.75 80.25 28 1008 126 232 42 551 0.8 56.2 13 468 62 124 253 0.45 28.55 6 216 22 62 130 0.2 1.8 6 216 12 58 118 0.35 27.65 5 180 58 94 0.35 27.65

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б1.В.01 Теория и методика обучения химии Б1.В 6 6 5 12 12 432 175.35 172 230 26.65 7 252 30 70 152 5 180 22 50 3 78 0.35 26.65 10

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули)
Б1.В.ДВ.01

Б1.В 1 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 43 0.1 0.9

+ Б1.В.ДВ.01.01 История и методология химии Б1.В 1 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 43 0.1 0.9 10

- Б1.В.ДВ.01.02 История и философия химии Б1.В 1 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 16 43 0.1 0.9 10

+ Б1.В.ДВ.02
Элективные дисциплины (модули)
Б1.В.ДВ.02

Б1.В 2 1 6 6 216 84.25 84 105 26.75 3 108 20 22 66 3 108 14 28 39 0.25 26.75

+ Б1.В.ДВ.02.01
Математический анализ и дифференциальные
уравнения

Б1.В 2 1 6 6 216 84.25 84 105 26.75 3 108 20 22 66 3 108 14 28 39 0.25 26.75 12

- Б1.В.ДВ.02.02 Введение в математику Б1.В 2 1 6 6 216 84.25 84 105 26.75 3 108 20 22 66 3 108 14 28 39 0.25 26.75 12

+ Б1.В.ДВ.03
Элективные дисциплины (модули)
Б1.В.ДВ.03

Б1.В 3 2 5 5 180 70.25 70 83 26.75 3 108 20 22 66 2 72 14 14 17 0.25 26.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Общая физика Б1.В 3 2 5 5 180 70.25 70 83 26.75 3 108 20 22 66 2 72 14 14 17 0.25 26.75 16

- Б1.В.ДВ.03.02 Избранные главы физики Б1.В 3 2 5 5 180 70.25 70 83 26.75 3 108 20 22 66 2 72 14 14 17 0.25 26.75 16

+ Б1.В.ДВ.04
Элективные дисциплины (модули)по
физической культуре и спорту

Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9

+ Б1.В.ДВ.04.01 Общая физическая подготовка Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.02 Адаптивная физическая культура и спорт Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.03 Мини-футбол Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.04 Лапта Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.05 Плавание Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.06 Баскетбол Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

- Б1.В.ДВ.04.07 Волейбол Б1.В 46 1235 328 276.2 276 50 1.8 46 40 6 60 56 4 68 56 12 88 84 3 0.1 0.9 34 28 6 32 12 19 0.1 0.9 21

25 25 1228 634.15 630 511 82.85 5 226 32 78 115 0.1 0.9 6 276 34 22 84 109 0.25 26.75 2 140 14 14 56 29 0.25 26.75 88 84 3 0.1 0.9 7 286 30 70 28 158 5 212 22 62 3 97 0.45 27.55

141 141 5404 2359.55 2294 2619 425.45 22 838 98 90 188 34 369 1 58 30 1140 128 208 164 22 526 1.85 90.15 19 752 90 178 56 320 1 107 28 1096 126 232 126 554 0.9 57.1 20 754 92 194 28 411 0.45 28.55 11 428 44 62 62 3 227 0.65 29.35 6 216 12 58 118 0.35 27.65 5 180 58 94 0.35 27.65

Блок 2.Практика

Обязательная часть

+ Б2.О.01(У)
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

Б2.О 78 26 26 936 624.2 1.8 12 432 143 288 0.1 0.9 14 504 167 336 0.1 0.9 10

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа Б2.О 7 6 6 216 15.1 0.9 6 216 200 15 0.1 0.9 10

+ Б2.О.03(П) Преддипломная практика Б2.О 8 3 3 108 9.1 0.9 3 108 98 9 0.1 0.9 10

35 35 1260 648.4 3.6 18 648 343 303 0.2 1.8 17 612 265 345 0.2 1.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

+ Б2.В.01(П) Педагогическая практика по химии Б2.В 6 12 12 432 47.1 0.9 12 432 384 47 0.1 0.9 10

+ Б2.В.02(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

Б2.В 6 6 6 216 144.1 0.9 6 216 71 144 0.1 0.9 10

18 18 648 191.2 1.8 18 648 455 191 0.2 1.8

53 53 1908 839.6 5.4 18 648 455 191 0.2 1.8 18 648 343 303 0.2 1.8 17 612 265 345 0.2 1.8

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

+ Б3.О.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

Б3.О 9 9 324 21.5 302 0.5 9 324 21 302 0.5 0.5 10

9 9 324 21.5 302 0.5 9 324 21 302 0.5 0.5

9 9 324 21.5 302 0.5 9 324 21 302 0.5 0.5

К.М.Комплексные модули

+ К.М.01 Общепрофессиональный модуль К.М 34458 2228
12456
6678

135 37 37 1332 596.55 412 395 145.45 3 108 4 38 22 43 0.1 0.9 5 180 6 24 40 38 68 0.4 3.6 5 180 4 24 42 30 53 0.25 26.75 8 288 16 64 32 30 91 0.6 54.4 5 180 2 40 8 35 36 31 0.35 27.65 6 216 20 160 18 15 0.3 2.7 1 36 14 21 0.1 0.9 4 144 18 16 8 73 0.45 28.55

+ К.М.01.01 Психология Б1.О 4 2 13 9 9 324 182.35 126 114 27.65 2 72 2 26 12 32 2 72 2 10 16 16 27 0.1 0.9 2 72 2 26 14 30 3 108 12 14 16 14 25 0.25 26.75 3

+ К.М.01.02 Введение в педагогическую деятельность Б1.О 1 1 1 36 24.1 14 11 0.9 1 36 2 12 10 11 0.1 0.9 3

+ К.М.01.03 Основы профессионального саморазвития Б1.О 2 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 14 21 0.1 0.9 3

+ К.М.01.04 История педагогики и образования Б1.О 2 1 1 36 28.1 14 7 0.9 1 36 2 12 14 7 0.1 0.9 3

+ К.М.01.05 Теория и методика воспитания Б1.О 3 3 3 108 58.25 42 23 26.75 3 108 2 24 16 16 23 0.25 26.75 3

+ К.М.01.06 Теория и технологии обучения Б1.О 4 3 3 108 58.25 42 23 26.75 3 108 2 24 16 16 23 0.25 26.75 3

+ К.М.01.07
Современные средства оценивания результатов
обучения

Б1.О 5 2 2 72 36.25 28 9 26.75 2 72 2 26 8 9 0.25 26.75 3

+ К.М.01.08
Практикум по решению профессиональных
задач

Б1.О 67 5 3 3 108 48.2 48 58 1.8 1 36 14 22 1 36 20 15 0.1 0.9 1 36 14 21 0.1 0.9 3

+ К.М.01.09
Организация внеурочной деятельности в
соответствии с ФГОС

Б1.О 8 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 12 8 8 43 0.1 0.9 3

+ К.М.01.10
Психолого-педагогическое сопровождение
инклюзивного образования

Б1.О 8 1 1 36 14.1 14 21 0.9 1 36 6 8 21 0.1 0.9 3

+ К.М.01.11
Нормативно-правовое обеспечение
образования

Б1.О 2 1 1 36 22.1 14 13 0.9 1 36 2 12 8 13 0.1 0.9 41

+ К.М.01.12
Информационно-коммуникационные технологии
в профессиональной деятельности

Б1.О 4 2 2 72 28.1 28 43 0.9 2 72 2 26 43 0.1 0.9 14

+ К.М.01.13(У) Ознакомительная практика Б2.О 5 2 2 72 36.1 0.9 2 72 35 36 0.1 0.9 3

+ К.М.01.14(У) Инструктивно-методический лагерь Б2.О 6 1 1 36 12.1 0.9 1 36 23 12 0.1 0.9 3

+ К.М.01.15(П) Педагогическая практика Б2.О 6 4 4 144 6.1 0.9 4 144 137 6 0.1 0.9 3

+ К.М.01.16(К)
Экзамены по модулю "Общепрофессиональный
модуль"

Б1.О 8 1 1 36 0.25 9 26.75 1 36 9 0.25 26.75 3

37 37 1332 596.55 412 395 145.45 3 108 4 38 22 43 0.1 0.9 5 180 6 24 40 38 68 0.4 3.6 5 180 4 24 42 30 53 0.25 26.75 8 288 16 64 32 30 91 0.6 54.4 5 180 2 40 8 35 36 31 0.35 27.65 6 216 20 160 18 15 0.3 2.7 1 36 14 21 0.1 0.9 4 144 18 16 8 73 0.45 28.55

37 37 1332 596.55 412 395 145.45 3 108 4 38 22 43 0.1 0.9 5 180 6 24 40 38 68 0.4 3.6 5 180 4 24 42 30 53 0.25 26.75 8 288 16 64 32 30 91 0.6 54.4 5 180 2 40 8 35 36 31 0.35 27.65 6 216 20 160 18 15 0.3 2.7 1 36 14 21 0.1 0.9 4 144 18 16 8 73 0.45 28.55

ФТД.Факультативы

+ ФТД.В.01
Адаптивный курс для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

ФТД.В 12 2 2 72 28 28 44 1 36 4 10 22 1 36 4 10 22 49

+ ФТД.В.02 Башкирский язык ФТД.В 12 2 2 72 32 32 40 1 36 16 20 1 36 16 20 32

+ ФТД.В.03
Электронная информационно-образовательная
среда

ФТД.В 1 1 1 36 8 8 28 1 36 2 6 28 56

+ ФТД.В.04 История и культура Башкортостана ФТД.В 3 1 1 36 28 28 8 1 36 10 18 8 39

+ ФТД.В.05 Экология ФТД.В 4 1 1 36 14 14 22 1 36 4 10 22 22

7 7 252 110 110 142 3 108 6 32 70 2 72 4 26 42 1 36 10 18 8 1 36 4 10 22

7 7 252 110 110 142 3 108 6 32 70 2 72 4 26 42 1 36 10 18 8 1 36 4 10 22
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Индекс Содержание Тип

 

УК-1 Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

УК-2
Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм,
имеющихся ресурсов и ограничений

УК

УК-3 Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

УК-4
Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых)
языке(ах)

УК

УК-5 Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

УК-6 Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

УК-7 Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

УК-8 Способен создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности, в том числе при возникновении чрезвычайных ситуаций УК

ОПК-1
Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере образования и нормами
профессиональной этики

ОПК

ОПК-2
Способен участвовать в разработке основных и дополнительных образовательных программ, разрабатывать отдельные их компоненты (в том числе с
использованием информационно-коммуникационных технологий)

ОПК

ОПК-3
Способен организовывать совместную и индивидуальную учебную и воспитательную деятельность обучающихся, в том числе с особыми образовательными
потребностями, в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов

ОПК

ОПК-4 Способен осуществлять духовно-нравственное воспитание обучающихся на основе базовых национальных ценностей ОПК

ОПК-5 Способен осуществлять контроль и оценку формирования результатов образования обучающихся, выявлять и корректировать трудности в обучении ОПК

ОПК-6
Способен использовать психолого-педагогические технологии в профессиональной деятельности, необходимые для индивидуализации обучения, развития,
воспитания, в том числе обучающихся с особыми образовательными потребностями

ОПК

ОПК-7 Способен взаимодействовать с участниками образовательных отношений в рамках реализации образовательных программ ОПК

ОПК-8 Способен осуществлять педагогическую деятельность на основе специальных научных знаний ОПК

Тип задач профессиональной деятельности: педагогический 

ПК-1
Способен осуществлять педагогическую деятельность по разработке, проектированию и реализации образовательного процесса по химии в соответствии с
требованиями ФГОС основного общего, среднего общего образования

-
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Индекс Блок/ часть Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1

Б1.О Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б1.О.01 Б1.О
Здоровьесбережение в образовательном
пространстве

УК-7; УК-8

Б1.О.01.01 Б1.О Первая помощь при неотложных состояниях УК-8

Б1.О.01.02 Б1.О Возрастная физиология и школьная гигиена УК-7

Б1.О.02 Б1.О Модуль универсальных компетенций УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8

Б1.О.02.01 Б1.О Философия УК-5

Б1.О.02.02 Б1.О История (история России, всеобщая история) УК-5

Б1.О.02.03 Б1.О Безопасность жизнедеятельности УК-8

Б1.О.02.04 Б1.О Иностранный язык УК-4

Б1.О.02.05 Б1.О Физическая культура и спорт УК-7

Б1.О.02.06 Б1.О Русский язык и культура речи УК-4

Б1.О.02.07 Б1.О Социально-психологический (адаптационный) тренин УК-3; УК-6

Б1.О.02.08 Б1.О
Профилактика аддиктивного и делинквентного
поведения

УК-8

Б1.О.02.09 Б1.О Основы экономики УК-2

Б1.О.02.10 Б1.О Инфокоммуникационные технологии УК-1; УК-4

Б1.О.02.11 Б1.О Основы права УК-2

Б1.О.02.12 Б1.О Основы проектной деятельности УК-2

Б1.О.02.13 Б1.О Концепции современного естествознания УК-1

Б1.О.03 Б1.О Основы педагогики и психологии ОПК-6

Б1.О.04 Б1.О
Химическая технология как одна из основ жизни
общества

УК-1; УК-2; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.04.01 Б1.О Прикладная химия УК-2; ОПК-7

Б1.О.04.02 Б1.О Химия высокомолекулярных соединений УК-1; ОПК-7

Б1.О.04.03 Б1.О Химия окружающей среды УК-1; ОПК-7

Б1.О.04.04 Б1.О Химическая экология УК-2; ОПК-7

Б1.О.04.05 Б1.О Научно-исследовательский практикум по химии УК-2; УК-8; ОПК-7

Б1.О.04.06 Б1.О Применение персональных компьютеров в химии УК-1; УК-6; ОПК-2

Б1.О.04.07 Б1.О Теория и практика химического эксперимента УК-8; ОПК-7

Б1.О.04.08(К) Б1.О
Экзамены по модулю "Химическая технология как
одна из основ жизни общества"

УК-1; УК-2; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-7

Б1.О.05 Б1.О Современные основы химии УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.01 Б1.О Общая химия УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.02 Б1.О Неорганическая химия УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.03 Б1.О Аналитическая химия УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.04 Б1.О Физическая химия УК-1; ОПК-7
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Индекс Блок/ часть Наименование Формируемые компетенцииБ1.О.05.04 Б1.О Физическая химия

Б1.О.05.05 Б1.О Органическая химия УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.06 Б1.О Коллоидная химия УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.07 Б1.О Введение в нанохимию УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.08 Б1.О Введение в биохимию УК-1; ОПК-7

Б1.О.05.09(К) Б1.О Экзамены по модулю "Современные основы химии" УК-1; ОПК-7

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-1; УК-7; ПК-1

Б1.В.01 Б1.В Теория и методика обучения химии ПК-1

Б1.В.ДВ.01 Б1.В Элективные дисциплины (модули) Б1.В.ДВ.01 ПК-1

Б1.В.ДВ.01.01 Б1.В История и методология химии ПК-1

Б1.В.ДВ.01.02 Б1.В История и философия химии ПК-1

Б1.В.ДВ.02 Б1.В Элективные дисциплины (модули) Б1.В.ДВ.02 УК-1

Б1.В.ДВ.02.01 Б1.В
Математический анализ и дифференциальные
уравнения

УК-1

Б1.В.ДВ.02.02 Б1.В Введение в математику УК-1

Б1.В.ДВ.03 Б1.В Элективные дисциплины (модули) Б1.В.ДВ.03 УК-1

Б1.В.ДВ.03.01 Б1.В Общая физика УК-1

Б1.В.ДВ.03.02 Б1.В Избранные главы физики УК-1

Б1.В.ДВ.04 Б1.В
Элективные дисциплины (модули)по физической
культуре и спорту

УК-7

Б1.В.ДВ.04.01 Б1.В Общая физическая подготовка УК-7

Б1.В.ДВ.04.02 Б1.В Адаптивная физическая культура и спорт УК-7

Б1.В.ДВ.04.03 Б1.В Мини-футбол УК-7

Б1.В.ДВ.04.04 Б1.В Лапта УК-7

Б1.В.ДВ.04.05 Б1.В Плавание УК-7

Б1.В.ДВ.04.06 Б1.В Баскетбол УК-7

Б1.В.ДВ.04.07 Б1.В Волейбол УК-7

Б2 Практика УК-2; УК-3; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1

Б2.О Обязательная часть УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Б2.О.01(У) Б2.О
Технологическая (проектно-технологическая)
практика

УК-2; УК-3; ОПК-2; ОПК-7; ОПК-8

Б2.О.02(П) Б2.О Научно-исследовательская работа УК-2; УК-6; ОПК-7

Б2.О.03(П) Б2.О Преддипломная практика УК-2; УК-6; ОПК-2; ОПК-8

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-2; УК-3; УК-8; ПК-1

Б2.В.01(П) Б2.В Педагогическая практика по химии УК-3; УК-8; ПК-1

Б2.В.02(У) Б2.В
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

УК-2; УК-8; ПК-1

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1
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Индекс Блок/ часть Наименование Формируемые компетенции
Б3 Государственная итоговая аттестация

Б3.О
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1

Б3.О.01 Б3.О
Выполнение и защита выпускной квалификационной
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1

К.М Комплексные модули УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

К.М.01 К.М Общепрофессиональный модуль УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

К.М.01.01 Б1.О Психология ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

К.М.01.02 Б1.О Введение в педагогическую деятельность ОПК-8

К.М.01.03 Б1.О Основы профессионального саморазвития ОПК-1

К.М.01.04 Б1.О История педагогики и образования ОПК-8

К.М.01.05 Б1.О Теория и методика воспитания ОПК-4; ОПК-7

К.М.01.06 Б1.О Теория и технологии обучения ОПК-3; ОПК-6

К.М.01.07 Б1.О
Современные средства оценивания результатов
обучения

ОПК-5

К.М.01.08 Б1.О Практикум по решению профессиональных задач ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7

К.М.01.09 Б1.О
Организация внеурочной деятельности в
соответствии с ФГОС

ОПК-3; ОПК-5

К.М.01.10 Б1.О
Психолого-педагогическое сопровождение
инклюзивного образования

ОПК-6

К.М.01.11 Б1.О Нормативно-правовое обеспечение образования ОПК-1

К.М.01.12 Б1.О
Информационно-коммуникационные технологии в
профессиональной деятельности

ОПК-2

К.М.01.13(У) Б2.О Ознакомительная практика ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

К.М.01.14(У) Б2.О Инструктивно-методический лагерь ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

К.М.01.15(П) Б2.О Педагогическая практика ОПК-4; ОПК-6; ОПК-7

К.М.01.16(К) Б1.О
Экзамены по модулю "Общепрофессиональный
модуль"

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

ФТД Факультативы УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6

ФТД.В УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-6

ФТД.В.01 ФТД.В
Адаптивный курс для лиц с ограниченными
возможностями здоровья

УК-6

ФТД.В.02 ФТД.В Башкирский язык УК-4

ФТД.В.03 ФТД.В Электронная информационно-образовательная среда УК-1

ФТД.В.04 ФТД.В История и культура Башкортостана УК-5

ФТД.В.05 ФТД.В Экология УК-2
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